
UCHWAŁA NR XIX/95/2016
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 18 lutego 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/51/2015 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin pedagogów, psychologów i logopedów

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w zw. z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XII/51/2015 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin pedagogów, psychologów i logopedów, po § 2 wprowadza się § 21, o 
następującej treści:

„§ 21. § 21. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych i opiekuńczych 
nauczycieli:

- pedagogów - 20 godzin,

- psychologów - 20 godzin,

- logopedów - 20 godzin.”

.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Id: B74A9E61-EFCB-49A9-871D-F49315440CC2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 28 sierpnia 2015 r. Rada Miejska w Jasieniu podjęła uchwałę w powyższej sprawie, po
uzyskaniu opinii Oddziału ZNP w Jasieniu. Organ nadzoru rozstrzygnięciem Nr NK-
I.4131.147.2015AKop z dnia 2 października 2015 r. stwierdził, że uchwała podjęta została z
naruszeniem art.19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych. Należało zwrócić się o
opinie do wszystkich organizacji związkowych spełniających kryterium reprezentatywności w
rozumieniu ustawy o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych tj. Forum Związków
Zawodowych, NSZZ „Solidarność” oraz OPZZ, do którego należy Związek Nauczycielstwa Polskiego.
Z tego powodu stwierdzono nieważność § 2 uchwały z dnia 28 sierpnia.
W pierwszej wersji projektu uchwały burmistrz proponował zwiększenie wymiaru godzin zajęć dla
psychologów i pedagogów do z 20 do 25 godzin tygodniowo. W dniu 26 stycznia odbyło się
posiedzenie Komisji Oświaty Rady Miejskiej; komisja jednogłośnie wnioskowała o pozostawienie
dotychczasowego wymiaru godzin dla pedagogów i psychologów. Przedkładając projekt uchwały
Radzie Miejskiej burmistrz przychylił się do stanowiska Komisji Oświaty.

Id: B74A9E61-EFCB-49A9-871D-F49315440CC2. Podpisany Strona 1




